1

令和７年２月１３日

事業所・企業の代表者　様

京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会

（福知山市・舞鶴市・綾部市・宮津市・京丹後市・伊根町・与謝野町）

京都ジョブ博　京都北部５市２町合同企業説明会・インターンシップ説明会

～　海の京都 就職フェア2025　～

出展事業所の募集について（ご案内）

　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　平素は、当協議会が推進する雇用促進・人材確保事業に対しまして、格別のご理解とご協力をた

まわり厚くお礼申し上げます。

　さて、京都府北部５市２町圏域の事業所の魅力や情報を発信し、各事業所における人材確保を推

進するため、「京都北部５市２町合同企業説明会・インターンシップ説明会～海の京都 就職フェア

2025～」を下記のとおり開催する予定です。

　当フェアは2026年３月卒業予定者や2027年３月以降の卒業予定者（業界研究等）、一般求職者、

ＵＩＪターン就職・転職希望者などを対象に、合同企業説明会として開催するもので、あわせて

インターンシップやオープンカンパニー参加を検討する学生に、圏域内事業所のインターンシップ

情報を提供・ＰＲし、圏域内事業所の人材確保を図ることを目的に実施するものです（出展事業所

向けのインターンシップに関する事前セミナーも予定しています）。

つきましては出展事業所を募集しますので、希望される方は別紙・申込書又は申込フォームから

お申込みください。

記

１　開催日時

令和７年５月３１日（土）　11：30～15：30（合同企業説明会は13:00～）

　　　　　　　　　　　　（11:00事業所受付開始。12：50までに自社ブースの準備完了）
 内容 時間
 ・海の京都 就職フェア

（合同企業説明会・インターンシップ説明会）
13：00～15：30

 ・各種相談コーナー
　　北京都ジョブパークブース

キャリアセンターブース

11：30～15：30

※本事業は令和７年度予算に係る事業のため、令和７年３月下旬頃の７市町での予算成立をもって実施することとなります。

（令和７年度予算の不成立又は予算の減額あるいは削除があり、開催できない場合がありますのでご承知おきください）

2

２　場　　所

　　京都産業会館ホール

（京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町78番地）

　 　[アクセス]

地下鉄 烏丸線「四条駅」北改札口より、徒歩２分
　　阪 急  京都線「烏丸駅」西改札口より、徒歩２分
　　　地下鉄・阪急/地下道26出口

京都経済センターB1口直結

　　バス　四条烏丸バス停（南側）

　　　　車　　沓掛ICから市内へ約11km

３　開催内容

①海の京都　就職フェア（13：00～15：30）

圏域内事業所100社（予定）、５市２町の採用担当等による説明会。

（各社ブースで企業等の情報やインターンシップ等に関する説明を行っていただきます。）

　　②各種相談コーナー（11：30～15：30）

　　　・北京都ジョブパークブース：各種相談に対応

・大学キャリアセンターブース：出展事業所との名刺交換

学生への個別相談、アドバイスなど

③参加者向けセミナー等（12：30～12：50）

　・詳細は未定

４　参加対象者

・学生（主に2026年３月卒業予定者、2027年３月以降卒業予定者は業界研究・インターン

シップ説明会として参加可）

・一般求職者、転職希望者

・学生の保護者、求職者の家族　等

※学生の面接・選考は行えませんのでご注意ください。

※受付にてネームホルダー等を配付し、参加者の区分が分かるようにします。

※服装自由、事前申込不要、参加費無料

※学生の保護者、求職者の家族が事業所ブースで説明を聞く場合がございますので、

ご承知おきください。

５　募集企業

京都北部５市２町内に本店、支店、営業所を有する事業所

3

６　出展料

１０，０００円/社・ブース

※参加決定事業所に宛てて、当協議会から４月初旬に振込依頼書を郵送しますので、令和７年

４月30日（水）までにお振込みをお願いします。一旦振込いただいた出展料の返金は致し

かねますのでご了承ください。

７　出展申込方法

下記の申込フォームからお申込みください。

・各市町の出展事業所数の上限は、概ね下記のとおりです。

福知山市 ２５、　　舞鶴市 ２５、　　綾部市 １２、　　宮津市 ８、

京丹後市 １７、　　伊根町 　４、　　与謝野町 ９

　　・原則、先着順とさせていただきます。ただし、業種の偏りが著しい場合などは調整させてい

ただく場合があります。

・詳細につきましては、後日ご担当の方に連絡させていただきますので担当者氏名、Ｅメール

アドレスは必ず記入してください。

８　インターンシップ・オープンカンパニーについて

　　　フェアでは、インターンシップ等への参加を検討・希望する学生に対して、圏域内事業所の

インターンシップ情報を発信する予定です。お申込みの際、インターンシップ等の実施状況を

ご回答ください。

　　　・その他にも、インターンシップやオープンカンパニーの情報発信は、「京都お仕事マッチン

グ診断『ジョブ こねっと』」もご活用ください。

◆海の京都 Work & Life フェア 2025 参加申込フォーム

https://forms.gle/Ti2XYvAq6fnYj38F8

【受付期間　令和７年２月２０日（木）　午前９時から

　　　　　　　令和７年２月２８日（金）　正午まで

◆京都お仕事マッチング診断「ジョブ こねっと」

　 　https://webjobpark.kyoto.jp/

https://forms.gle/Ti2XYvAq6fnYj38F8

4

９　インターンシップ等に関する事前セミナー（オンライン）の実施について

　　　これからインターンシップ等に取り組みたいとお考えの事業所や既にインターンシップを

実施している事業所の皆様に向けて、インターンシップに関する理解をより深めていただき、

今後の取組にご活用いただくことを目的に、オンライン事前セミナーを開催する予定です。ア

ーカイブ配信も予定していますので、原則受講いただきますようお願いします。

10　オンライン個別面談について

　　　事前に申込のあった学生等とオンラインで面談いただくものです。

　　　オンライン個別面談は、令和７年６月２日（月）の実施とし、事業所側は自社等からオンラ

インで対応いただきます。対応の可否について申込書にご記入ください。

　　　※オンライン個別面談は、参加決定通知を受けた事業所のみが対象です。オンライン面談の

みの参加はできません。

11　当日の運営等について

　　①　面接等の実質的な選考活動は行えませんのでご注意ください。

　　②　2026年３月卒業予定（及び一般求職）の参加者は、「参加票兼企業訪問カード」を各ブー

スへ持参します。「参加票兼企業訪問カード」１枚を回収し説明を行ってください。

※ 2027年３月以降の卒業予定者は個人情報の提供ができないため「参加兼企業訪問

カード」は、お持ちではありません。「2027年３月以降卒業予定者」という名札を

つけた参加者がブースを訪問した場合は、個人情報は取得せずに、事業内容の説

明、インターンシップ、オープンカンパニー、事業所見学等の情報提供、問い合わ

せ先、申込方法などについて積極的にPRしてください。

　　ただし、インターンシップ希望者からその場で応募があった場合は、各事業所で

適切にご対応ください。

【オンライン個別面談の日程等】

　○日程　令和７年６月２日（月）

　○定員　10人（事前予約制）※概ね9:00～16:00の間に10コマ

　　・オンライン面談は事前予約制です。北京都ジョブパークにおいて参加希望者を

受付けて、対象事業所と面談時間等を調整します。

　　・オンライン面談用のパソコン、Wi-Fiは各社でご準備ください。

【インターンシップ事前セミナーの概要（予定）】

　　○題目：（仮題）貴社に合うインターンシップ・オープンカンパニ－５選

　　○日程：４月下旬から５月上旬ごろ

　　○場所：オンライン開催（後日、アーカイブ配信予定）

　　※セミナーの詳細は未定です。日時等詳細やＵＲL等と併せて、参加が決定した

事業所に改めて後日ご案内いたします。

5

12　参加申込後の流れ

　　・出展の可否は、令和７年３月３日（月）を目途にＥメールにて通知します。

・参加決定通知を受けた後は、イベント広報に使用しますので、「企業魅力紹介シート」及び

「インターンシップ・オープンカンパニー内容紹介シート（受け入れを行う事業所のみ）」の

原稿の作成（後日様式を送付）にご協力をお願いします（提出期日：３月１４日）。

・イベント開催後のアンケート、就職状況調査にご協力をお願いします

13　主催・共催

　　（主催）　京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会

（福知山市・舞鶴市・綾部市・宮津市・京丹後市・伊根町・与謝野町）

　　（共催）　京都府（北京都ジョブパーク・中丹広域振興局・丹後広域振興局）

　　　　　　　各市町雇用対策協議会

14　広報予定

・就活情報サイト（あさがくナビ、Re就活サイト）を通じた広報に加え、イベントのＬＰ（ラ

ンディングページ）を制作し、各市町SNS等で情報発信予定

　　・関西圏の大学等の学校機関（約220校）へチラシを郵送

・報道機関への記者発表

・各市町ホームページ、府等関係機関のウェブサイトでの周知

・令和７年度に満20～22歳になる方がおられる世帯にダイレクトメール（ハガキ）を送付予

定

15　その他

・ブースの位置につきましては、主催者に一任してください。

・全ブースにパソコン等を使用することができるよう電源を準備します。電源は350Ｗまで対

応可能です。

　・参加決定後の辞退はご遠慮願います。万が一、諸事情により参加できなくなった場合も出展

料はお納めいただき、当日はブースにおいてチラシ等を配置する「無人開設」扱いとし、オ

ンライン面談の対応「可」とされている場合は、受付対象とさせていただきます。

・後日、チラシデータ等を提供しますので、ホームページ・ＳＮＳ等での広報にご協力くださ

い。

【お問合せ】

伊根町企画観光課  担当：谷水

T E L : 0772-32-0502

E-Mail: tanimizu2076@town.inw.lg.jp